
 Dodatek č.8 SoD č. S/ŘVC/164/P/SoD/2014 (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE) Strana 1/2 
 SoD č.  14357 (N 178/14)  (ev. číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

DODATEK Č.8 SMLOUVY O DÍLO 
č. S/ŘVC/164/P/SoD/2014 (evidenční číslo SMLOUVY OBJEDNATELE) 
č. 14357 (N 178/14)  (evidenční číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

Přístaviště Oseček 

číslo projektu 521 553 0016 

uzavřené mezi: 

OBJEDNATELEM: 

Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR 

organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy České republiky, a to 
Rozhodnutím ministra dopravy a spojů České republiky, č. 849/98-KM ze dne 12. 3. 1998 
(Zřizovací listina č. 849/98-KM ze dne 12. 3. 1998, ve znění Dodatků č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11 a 12) 

Sídlo:  nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

Osoba oprávněná 
k podpisu SMLOUVY: Ing. Lubomír Fojtů - ředitel 

Peněžní ústav:  

Číslo účtu:  

IČ: 67981801 
a 
 
ZHOTOVITELEM: 

AQUATIS a.s. 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 775 

Sídlo: Botanická 834/56, 602 00  Brno 

Osoba oprávněná 
k podpisu SMLOUVY: Ing. Pavel Kutálek, generální ředitel, na základě pověření 

ze dne 15.11.2016 
 Ing. Radek Maděřič, technický ředitel, na základě pověření ze 

dne 15.11.2016 

IČ: 46347526 

DIČ: CZ46347526 

Peněžní ústav:  

Číslo účtu:  

Na základě dohody SMLUVNÍCH STRAN, v souladu s ustanovením čl. XVII. odst. 2, se SMLOUVA O DÍLO 
č. S/ŘVC/164/P/SoD/2014 (evidenční číslo SMLOUVY OBJEDNATELE), č. 14357 (N 178/14) (evidenční 
číslo SMLOUVY ZHOTOVITELE) ze dne 10.10.2014 ve znění DODATKU č. 1 ze dne 29.06.2015, DODATKU 
č. 2 ze dne 25.09.2015, DODATKU č. 3 ze dne 02.06.2016, DODATKU č. 4 ze dne 30.09.2016, DODATKU 
č. 5 ze dne 20.09.2017, DODATKU č. 6 ze dne 13.06.2018 a DODATKU č. 7 ze dne 27.09.2018 a 
z důvodů uvedených v přiloženém změnovém listu č. 3 se upravuje takto: 

1) V čl. VII „TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ“, se z odstavce 3 vypouští text: 

         „c)  bod C) – společné rozhodnutí ……………..… do 30. 11. 2018“ 

a nahrazuje se novým textem v tomto znění: 

  „c)  bod C) – společné rozhodnutí ……………….. do 28. 02. 2019“ 



 Dodatek č.8 SoD č. S/ŘVC/164/P/SoD/2014 (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE) Strana 2/2 
 SoD č.  14357 (N 178/14)  (ev. číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

Ostatní ujednání smlouva O DÍLO č. S/ŘVC/164/P/SoD/2014 (evidenční číslo smlouvy OBJEDNATELE), 
č. 14357 (N 178/14) (evidenční číslo smlouvy ZHOTOVITELE) ze dne 10.10.2014 ve znění dodatku č. 1 
ze dne 29.06.2015, dodatku č. 2 ze dne 25.09.2015, dodatku č. 3 ze dne 02.06.2016, dodatku č. 4 ze 
dne 30.09.2016, DODATKU č. 5 ze dne 20.09.2017, DODATKU č. 6 ze dne 13.06.2018  a DODATKU č. 7 
ze dne 27.09.2018 se nemění. 

Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž po podpisu obdrží 
OBJEDNATEL dvě a ZHOTOVITEL jedno vyhotovení.  

Dodatek nabývá platnosti a účinnosti až po uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).  

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním dodatku, a výslovně identifikuji takové informace, které 
nemohou být poskytnuty podle zákona o registru smluv a zákona č. 106/1999 Sb. 

Smluvní strany se dohodly, že dodatek správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření dodatku, zašle OBJEDNATELI. 
OBJEDNATEL po obdržení potvrzení o uveřejnění dodatku v registru smluv od správce registru odešle 
bez zbytečného odkladu kopii tohoto dokumentu ZHOTOVITELI. 

Nedílnou součástí dodatku je změnový list č. 4. 

V Praze dne …………...2018 V Brně dne …………… 2018 

Za OBJEDNATELE  ......................................... Za ZHOTOVITELE  .......................................... 

   

 

 

 

  ………………………………… 

   

 

Uveřejněno v registru smluv dne: ……………………… 

 

Ing. Radek Maděřič 
technický ředitel, na základě 
pověření ze dne 15.11.2016 

AQUATIS a.s. 

Ing. Pavel Kutálek 
generální ředitel, na základě 
pověření ze dne 15.11.2016 

AQUATIS a.s. 

Ing. Lubomír Fojtů 
ředitel 

Ředitelství vodních cest ČR 



13.11.2018 nehodící se škrtněte

Zařazení změnového listu

17.10.2018

D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:

a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat -    Není relevantní                                                                                                                                      

b) nemění celkovou povahu zakázky - Není relevantní      

b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů  -   Není relevantní  

Projektová dokumentace "Přístaviště Oseček"  pro vydání společného územního rozhodnutí a 

stavebního povolení

Projekt/stavba:
Zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení, zadávací dokumentace a zajištění souvisejících 

činností

Objednatel: Česká republika - Ředitelství vodních cest

Projekt: Přístaviště Oseček

a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů -    Není relevantní  

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E  (nevztahuje se na ní odstavec  3 článku 40 Směrnice č.S-

11/2016 o oběhu smluv a o zádávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0

ZMĚNOVÝ LIST POŘADOVÉ Č. 4

REFERENČNÍ DOKUMENTACE:

c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku -  Není relevantní                 

B.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech předpokládaných změn smlouvy) nepřevýší 

15 % původní hodnoty veřejné zakázky na stavební práce (10 % u ostatních zakázek) . Není relevantní

C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele původní veřejné zakázky jsou 

nezbytné a změna v osobě dodavatele:

Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které 

nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku.

A B C D E

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: (1) by neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v 

původním řízení; (2) nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele; (3) nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna 

nemá vliv na výši ceny plnění a předmětem změny je :  Ano pro navrhovanou změnu platí ustanovení 1-3. Předmětem změny je posun termínu 

dílčího bodu plnění

Česká republika - Ředitelství vodních cest Č, Praha 1, nábř. L. Svobody 1222/12, PSČ 110 15

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od původní zakázky a nezbytnost změny 

pro dokončení předmětu původní zakázky: Společnost AQUATIS a.s. zpracovává a zajišťuje k záměru "Přístaviště Oseček"  projektovou 

dokumentaci pro stavební povolení dle uzavřené S/ŘVC/164/P/SoD/2014 (evid.č.objednatele), 14357 (N 178/14) (evid.č.zhotovitele).

Městský úřad Poděbrady zahájil společné řízení  a nařídil ústní jednání s ohledáním na místě v termínu 17.10.2018 (viz. příloha 1). Ústní jednání 

proběhlo za účasti zhotovitele, účastníku řízení a dotčených orgánů, kdy z průběhu jednání byl vyhotoven protokol se závěrem, kdy vodoprávní 

úřad řízení vydává za zmatečné a jednání ruší s informací, že proběhne nové místní šetření (viz. příloha 2).  Na základě tohoto Městský úřad 

Poděbrady opětovně rozeslal pozvánku k ústnímu jednání s termínem 5.12.2018 (viz. příloha 3). Na základě výše uvedeného, kdy opětovné 

projednání je pozdějšího data, než je spmluvní termín pro zajištění pravomocného stavebního povolení, se prodlužuje dílčí termín bodu C. Tento 

časový posun je zapříčiněn správním orgánem.

Toto se nedalo předvídat a není chybou zhotovitele. 

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Datum zjištění změny

PŘEDMĚT SPECIFIKACE:

Změnový list schválený všemi účastníky změnového řízení se stává součástí obsahu závazku mezi objednatelem a zhotovitelem a bude součástí 

dodatku k uzavřené smlouvě. Datem schválení je souhlasné vyjádření ředitele objednatele.

VERZE ZMĚNOVÉHO LISTU 1

Datum vydání:

Zajištění společného stavebního povolení a územního rozhodnutí vázáno na zákonou délku 

správního řízení

NAVRHUJE:



Předpokládaný termín úhrady

týká se bodu : D 145.200,- Kč s DPH 2019

VYJÁDŘENÍ TDS:

Není relevantní      

Není relevantní      

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE:

DALŠÍ VYJÁDŘENÍ (PRÁVNÍ, ROZPOČTOVÉ, ÚČASTNÍCI ŘÍZENÍ, DOTČENÉ ORGÁNY APOD.)

VLIV NA  CENU (ceny 

jsou uváděny bez 

DPH)

Časový vliv na termín dokončení díla:

Má vliv na dokončení bodu C, posun o  cca 3 měsíce.

jedná se o změnu o 0 %

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací za předpokladu, že: 

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám -          Není 

relevantní      

0,- Kč

Cena SoD po změně 628 182,- Kč

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku-  Není relevantní  

Cena SoD před změnou 628 182,- Kč

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší -  Není 

relevantní      

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo 

vyšší - Není relevantní      

NEANO

Změna zakázky nemá vliv na její původní cenu, pouze na termín, tímto souhlasím se 

změnou termínu dle tohoto změnového listu.

číslo smlouvy :  S/ŘVC/164/P/SoD/2014 předpokládaný výdaj v Kč

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky

soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních

prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným

odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality -   Není relevantní                                                                                     

98.010- Kč s DPH 2019

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE :

garant smlouvy:  podpis: ……………………………………..

Nebyl sjednán

týká se bodu : E, F

týká se bodu : C 60.500,- Kč s DPH 2019

ředitel: Ing. Lubomír Fojtů podpis: ……………………………………..

vedoucí oddělení garanta smlouvy: podpis: ……………………………………..

vedoucí oddělení vnitřní správy, správce rozpočtu: podpis: ……………………………………..



M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   P O D Ě B R A D Y 
Odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí 

Oddělení stavebního úřadu a územního plánování 
 

 
 

Č.j.: 0060736/VZUP/2018/MNá  Poděbrady, dne 26.9.2018 
Spis. zn.: VZUP/0020793/2018/MNá   
Oprávněná 
úřední osoba: . 

 

Tel.:  Ukl. zn.: 231.2 
E-mail:  Skart. zn.: A/5 

 
 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 

Ředitelství vodních cest ČR, IČO 67981801, Vinohradská 2396, 130 00  Praha 3-Vinohrady, 
kterého zastupuje AQUATIS a.s., IČO 46347526, Botanická 834, Veveří, 602 00  Brno 2 

(dále jen "žadatel") dne 3.4.2018 podal žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

Přístaviště Oseček 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1121, 1159, 941, 940, 939 v katastrálním území Oseček. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 
 

umístění   levý břeh řeky Labe 
říční km  910,15 -910,27 
délka mola  72 m 
počet stání  4 lodě do 20 m 

 

Stavba obsahuje: 
IO 01 Dalby - jsou tvořeny ocelovými rourami 820/12. Dalby jsou založeny vetknutím do podloží 
kořenovou pilotou průměru 1,4 m.  Piloty jsou navrženy z betonu a budou vyztuženy armokoši z prutů 
betonářské oceli. Ocelové roury budou osazeny do čerstvého betonu pilot. Trouby daleb budou vyplněny 
cementovou zálivkou. Dalby budou ukončeny navařeným plechem tvaru kuželu.  

IO 02 Kotevní blok lávky - bude umístěn dle celkového situačního výkresu C.2 v měřítku 1:500. Kotevní 
blok bude proveden z vyztuženého betonu C 30/37 XC3 XA1 na vrstvu podkladního betonu tl. 150 mm. 
Použitá výztuž bude z oceli R 10 505. Do bloku budou zavedeny navržené mikropiloty, zachycující vnější 
zatížení bloku. Blok bude zahrnovat kromě hlav mikropilot s výztuží kolem hlavy pilot i vlastní 
obvodovou výztuž. Tvar bloku je v půdoryse obdélníkový o rozměrech 3,6 x 1,5 m a je na něm kloubově 
uložena přístupová lávka na plovoucí molo. 

IO 03 Přístupová cesta - do tohoto inženýrského objektu patří cesta od lávky na molo směrem ke stávající 
účelové komunikaci a na ni navazující schodiště. Cesta je navržena mlatová ohraničená obrubníky 
zapuštěnými do bet. lože. Na dostatečně zhutněnou pláň bude uložena vrstva tl. 180 mm - štěrkodrť 0-32, 
dále vrstva mlatu tl. 70 mm. Schodiště je navrženo terénní s betonovou konstrukcí a trubkovým 
zábradlím. Schodnice jsou tvořeny kameny. Od tělesa stávající cyklostezky povede chodník z 
velkoformátové betonové dlažby imitující pískovec až k začátku schodiště – viz celkový situační výkres 
C.2 v měřítku 1:500. 

IO 04 Přípojka NN - je vedena od sloupu č. 1 v nové rozpojovací skříni SR 502, ze které bude proveden 
přívod do elektroměrového rozvaděče, který bude umístěn do pilíře u SR 502. Kabelová trasa bude 
vedena podél zpevněné komunikace ke kabelové šachtě KS 2 u horní podesty schodiště. Délka přípojky 
NN k horní podestě schodiště bude 49 m. Přípojka NN bude umístěna dle celkového situačního výkresu 
C.2 v měřítku 1:500. 



Č.j. 0060736/VZUP/2018/MNá str. 2 

 
PS 01 Plovoucí molo MPL – Plovoucí molo o celkové délce 72 m a šířce 2,5 m se bude moci pohybovat 
v celém rozsahu hladin díky uchycení na dalbách pomocí objímek s plastovými válečky. Základem 
každého pontonu plovoucího mola je ocelový rám z profilů U16, na kterém je pochozí plocha, která je 
protiskluzově upravena. Plováky mají rozměry šířka 2,3 m délka 2,6 m a výška 1,2 m. Plováky jsou 
tvořeny armovaným betonovým skeletem vyplněným lehčeným materiálem. 
Molo má pochozí plochu z dubových prken na jedné straně je ohraničené zábradlím o výšce 1100 mm. 
K vyvázání plavidel slouží křížová pacholata – veškeré uvazovací prvky jsou připevněny k ocelovému 
rámu sekce. Na molech je rozvedena elektrická energie. Viz PS 03.5. 
Přístupová lávka je z rámové konstrukce o délce 9,70 m a šířce 2 m. Má pochozí plochy z kompozitního 
roštu a je opatřena zábradlím o výšce 1100 mm.  

PS 02 Plavební značení – Prvky plavebního a informačního zančení budou provedeny jako ocelové nebo 
plastové tabule na nosné ocelové konstrukci. Konstrukce budou žárově pozinkovány a tabule budou 
opatřeny retro reflexní folií.  

Tabule plavebních znaků budou o rozměrech 1,0 x1,0 m z pozinkovaného ocelového plechu s dvojitým 
ohybem. Nosné sloupky budou tvořeny ocelovou trubkou ø 102x4 mm kotvenou do betonového bloku. 
Blok je navržen o půdorysných rozměrech 0,75x0,75 m a hloubce 1,0 m. 
V rámci přístaviště budou osazeny následující plavební znaky  

• 1 x E. 5 (povolené stání) 
• 1 x A9 (zákaz vytvářet vlnobití nebo sání) 

 
Součástí PS O2 je také rozmístění informačního značení přístaviště, které zahrnuje tyto objekty: 

• vstupní brána obsahující tabuli s názvem přístaviště, provozní řád a informace o okolí 
• uzamykatelná prosklená vitrína u vstupu do přístaviště 

PS 03 Elektroobjekty - předmětný provozní soubor řeší vybavení plovoucího mola pro malá plavidla 
prvky elektrického zařízení. ( PS 03.1 - rozvody elektro, PS 03.2 - osvětlení, PS 03.3 - kamerový systém, 
PS 03.4 - informační panel, PS 03.5 - odběrné sloupky) 
PS 03.1 rozvody elektro - veškeré elektrické zařízení na plovoucím mole bude napájeno z rozvaděče R 
11, který bude umístěn v linii zábradlí mola vlevo od přístupové lávky (při pohledu od vody). 
PS 03.2  osvětlení - osvětlení mola bude řešeno celkem třemi druhy svítidel - zemní svítidla pro 
orientační osvětlení přístupového mola (S1), svítidla pro nasvícení vodní hladiny v místech stání lodí (S2) 
a osvětlení informačních panelů na koncích mola (S3). 
PS 03.3 kamerový systém - na konstrukci vstupního portálu budou instalovány kamery pro monitorování 
prostoru mola. 
PS 03.4 informační panel - pro informaci posádek plavidel o stavu vodní cesty, počasí, obsazenosti 
přístavišť apod. bude molo vybaveno LED několikařádkovým zobrazovacím panelem. Bude umístěn 
uprostřed mola v linii zábradlí. 
PS 03.5 odběrné sloupky - v rámci stavby budou instalovány dva odběrné sloupky schváleného typu 
umožňující připojení plavidel k odběru elektrické energie. Odběrné sloupky budou umístěny na hraně 
mola směrem k vodě na ocelové základny v úrovni podlahy, které budou součástí konstrukce mola. 

 

Městský úřad Poděbrady, odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí - oddělení 
stavebního úřadu a územního plánování, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 a § 106 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního 
zákona a současně nařizuje k projednání žádosti ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den 

 

17.10.2018 v 10 hodin 

 

se schůzkou pozvaných na MěÚ Poděbrady Nám. T.G. Masaryka 1130, 290 31 Poděbrady v budově 
Pentagonu, zasedací místnost první patro. 
 



Č.j. 0060736/VZUP/2018/MNá str. 3 

 
vydané závazné stanoviska a rozhodnutí:  

Závazné stanovisko Městského Úřadu Poděbrady, Odboru výstavby, územního plánování a životního 
prostředí, Oddělení stavebního úřadu a územního plánování ze dne 25.9.2018 pod č. j. 
0060419/VZUP/2018/ JPi. 

Závazné stanovisko Městského Úřadu Poděbrady, Odboru výstavby, územního plánování a životního 
prostředí, Oddělení životního prostředí vydané dne  24.9.2018 pod č.j. 0056016/VZZP/2018/SCe. 

Městský úřad Poděbrady, Obor dopravy a životního prostředí, Oddělení životního prostředí vydané dne 
10.2.2018 pod č.j. 001494/DUU/2016/HVe. 

Krajský úřad Středočeského kraje vydal rozhodnutí o výjimku  pod č.j. 134486/2017/KUSK ze dne 
25.1.2018. 

 

Účastníci řízení mohou podle § 115 odst. 8 vodního zákona uplatnit námitky, popřípadě důkazy, a 
dotčené orgány závazná stanoviska do 15 dnů od doručení tohoto oznámení. K později uplatněným 
závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto.  

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Poděbrady, odbor výstavby, 
územního plánování a životního prostředí - oddělení stavebního úřadu a územního plánování, a to v 
úřední dny: 

Pondělí, Středa   08:00-17:00 hodin, 

Čtvrtek   08:00-11:00 hodin. 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny nejpozději při ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám 
k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 
K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 
rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 
datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 
předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

 

 



Č.j. 0060736/VZUP/2018/MNá str. 4 

 
Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
 

 
 
  

otisk úředního razítka 
 

. 
Samostatný referent - vodoprávní úřad 

oprávněná úřední osoba 
 
Obdrží: 
Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
AQUATIS a.s., IDDS: ghccgrc 
V zastoupení pro: Ředitelství vodních cest ČR, IDDS: ndn5skh 
 
Účastník řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Obec Oseček, IDDS: ystakha 
O2 Czech Republic a.s., IDDS: d79ch2h 

 
 
 

 
 

 
 

 
  
dotčené orgány státní správy 
CETIN - Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., IDDS: qa7425t 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i., IDDS: fxcng6z 
Státní plavební správa, IDDS: 5e2iuqh 
Městský úřad Poděbrady, Odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí - oddělení životního 
prostředí, Jiřího náměstí č.p. 20/1, Poděbrady I, 290 01  Poděbrady 1 
Městský úřad Poděbrady, Odbor výstavby, územního plánování a životního  prostředí - oddělení 
stavebního úřadu a územního plá, Jiřího náměstí č.p. 20/1, 290 31  Poděbrady I 
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor ŽP a zemědělství, IDDS: keebyyf 
Ministerstvo zdravotnictví, oddělení Český inspektorát lázní a zřídel, IDDS: pv8aaxd 
 













M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   P O D Ě B R A D Y 
Odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí 

Oddělení stavebního úřadu a územního plánování 
 

 
 

Č.j.: 0067026/VZUP/2018/MNá  Poděbrady, dne 24.10.2018 
Spis. zn.: VZUP/0020793/2018/MNá   
Oprávněná 
úřední osoba:  

 

Tel.:  Ukl. zn.: 231.2 
E-mail:  Skart. zn.: A/5 

 
POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 

Ředitelství vodních cest ČR, IČO 67981801, Vinohradská 2396, 130 00  Praha 3-Vinohrady, 
které zastupuje AQUATIS a.s., IČO 46347526, Botanická 834, Veveří, 602 00  Brno 2 

(dále jen "žadatel") dne 3.4.2018 podal žádost o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního 
povolení na stavbu: 

Přístaviště Oseček 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1121, 1159, 941, 940, 939 v katastrálním území Oseček.  
 
Oznámení zahájení společného řízení a pozvání k ústnímu jednání bylo vydáno zdejším vodoprávním 
úřadem dne 26.9.2018 pod č.j. 0060736/VZUP/2018/MNá. Ústná jednání bylo na místě zrušeno z důvodu 
zmatečnosti.  
 

Městský úřad Poděbrady, odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí - oddělení 
stavebního úřadu a územního plánování, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 a § 106 zákona  
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), dle § 94m stavebního zákona nařizuje k projednání žádosti ústní 
jednání na den 

 

5.12.2018 (středa) v 10 hodin 

se schůzkou pozvaných na MěÚ Poděbrady Nám. T.G. Masaryka 1130, 290 31 Poděbrady v budově 
Pentagonu, zasedací místnost první patro. 

 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů, předložených zastupující společností AQUATIS a.s., 
k žádosti o společné územní rozhodnutí a stavební povolení (Městský úřad Poděbrady, odbor výstavby, 
územního plánování a životního prostředí - oddělení stavebního úřadu a územního plánování), a to v 
úřední dny: 

Pondělí, Středa   08:00-17:00 hodin, 

Čtvrtek   08:00-11:00 hodin. 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při ústním 
jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 
rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah 



Č.j. 0067026/VZUP/2018/MNá str. 2 

 
a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 
rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 
datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 
předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

 

 

 

 
otisk úředního razítka 
 

. 
Samostatný referent - vodoprávní úřad 

oprávněná úřední osoba 
 
Obdrží: 
Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
AQUATIS a.s., IDDS: ghccgrc 
V zastoupení pro: Ředitelství vodních cest ČR, IDDS: ndn5skh 
 
Účastník řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Obec Oseček, IDDS: ystakha 
O2 Czech Republic a.s., IDDS: d79ch2h 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
dotčené orgány státní správy 
Městský úřad Poděbrady, Odbor výstavby, územního plánování a životního  prostředí - oddělení 
stavebního úřadu a územního plá, Jiřího náměstí č.p. 20/1, 290 31  Poděbrady I 



Č.j. 0067026/VZUP/2018/MNá str. 3 

 
CETIN - Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., IDDS: qa7425t 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i., IDDS: fxcng6z 
Státní plavební správa, IDDS: 5e2iuqh 
Městský úřad Poděbrady, Odbor výstavby, územního plánování a životního prostředí - oddělení životního 
prostředí, Jiřího náměstí č.p. 20/1, Poděbrady I, 290 01  Poděbrady 1 
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor ŽP a zemědělství, IDDS: keebyyf 
Ministerstvo zdravotnictví, oddělení Český inspektorát lázní a zřídel, IDDS: pv8aaxd 




